
ročník XVIII číslo 2 červenec 2021

 

SLOVO STAROSTY  

Vážení spoluobčané, 

konečně se k  nám vrátilo léto a zároveň došlo k  uvolnění většiny opatření zavedených 
v souvislosti s koronavirem. Snad už se žádná plošná a dlouhodobá opatření, která nás všechny 
značně omezovala, nebudou opakovat. 

Od začátku roku jsme provedli některé plánované akce, o kterých jsem se zmiňoval v minulém 
zpravodaji. Máme nové stoly a židle v  kulturním domě v  Podeřištích, byla dokončena 
projektová dokumentace na prodloužení kanalizace a vodovodu v  Malovicích a projekt 
vodovodu pro Podeřiště je před dokončením. V minulých dnech byla zahájena oprava (jedná 
se spíše o vybudování) komunikace podél Dolního malovického rybníka. Od Ministerstva 
zemědělství ČR jsme dostali dotaci na opravu Kapičky v Malovicích a ta bude provedena také 
ještě v tomto roce. V obecních lesích došlo k další výsadbě stromů v místech, kde jsme museli 
provést těžbu po kůrovcové kalamitě. 

Na měsíc září plánujeme vítání nových občánků naší obce, které se loni nemohlo konat. 

                                  Ing. Václav Pasák 

Zpravodaj Obce Malovice

MALOVICKO
     Věstník pro Holečkov, Hradiště, Krtely, Malovice, Malovičky, Podeřiště, Rábín a Setuň



ročník XVIII číslo 2 červenec 2021

Usnesení 
zastupitelstva Obce Malovice 

ze dne 2. 6. 2021 č. 2/2021-06-02 

Zastupitelstvo: 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva Obce Malovice ze dne 17.3. 2021  č.1 /2021-03-17. 
2. Projednalo a  

I. schvaluje závěrečný účet Obce Malovice za rok 2020 v souladu s § 17, zákona č. 250/2000 Sb.  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů – vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením 
bez výhrad. 
II. bere na vědomí výsledek hospodaření obce (saldo výnosů a nákladů) za rok 2020 s přebytkem ve 
výši  3.942.446,35Kč. 

3. Projednalo a schvaluje účetní závěrku za rok 2020. 

4. Projednalo a schvaluje rozpočtové opatření č. 3, 4 a č. 5 rozpočtu Obce Malovice v roce 2021. 
5. Projednalo a schvaluje Závěrečný účet DSO Netolicko za rok 2020. 
6. Projednalo a schvaluje OZV Obce Malovice č.1/2021 o místním poplatku z pobytu. 
7. Projednalo a schvaluje OZV Obce Malovice č.2/2021 o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. 
8. Projednalo a schvaluje prodej pozemku p.č. KN 3156/2 o výměře 1616 m2 v k.ú. Malovice u Netolic. 

Cena ve výši 19 960 Kč bude uhrazena podle Znaleckého posudku č. 2622 vypracovaného Josefem 
Roučkou, J. Plachty 13, 370 04 České Budějovice. Náklady spojené s  převodem pozemku hradí 
kupující, včetně sepsání kupní smlouvy. 

9. Projednalo a schvaluje prodej pozemku p.č. KN 3335 o výměře 745 m2 v k.ú. Malovice u Netolic. 
Cena za 1m² činí 50,-Kč. Náklady spojené s převodem pozemku hradí kupující, včetně sepsání kupní 
smlouvy. 

10. Projednalo a neschvaluje prodej pozemků p.č. KN 2465, p.č. KN st. 104/6 a dále zemědělské stavby 
bez č.p. na pozemku p.č. KN 140/5 a pozemku p.č. KN st. 140/6 v k. ú. Malovice u Netolic.  

11. Projednalo a schvaluje Darovací smlouvu na pozemek p.č. KN 2270/2 o výměře 10m² v k.ú. Malovice 
u Netolic. Náklady spojené s převodem pozemku hradí obdarovaný.  

12. Projednalo a schvaluje žádost o zproštění finanční náhrady vlastníka pozemku za pořízení změny ÚP 
Obce Malovice za pozemek p.č. KN 2473 o výměře 269 m2 v k.ú. Malovice u Netolic. 

13. Projednalo a schvaluje přijetí dotace z  Ministerstva zemědělství z  programu Údržba a obnova 
kulturních a venkovských prvků – Obnova kaple svatého Václava- Malovice u Netolic ve výši 141 994 
Kč. 

14. Projednalo a schvaluje finanční dar ve výši 10 000 Kč na základě Darovací smlouvy pro Pekařství         
a cukrářství Kodádek s.r.o., Mokrého 166, 389 01 Vodňany, IČ: 25190156  

Usnesení 
zastupitelstva Obce Malovice 

ze dne 23. 6. 2021 č. 3/2021-06-23 

Zastupitelstvo: 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva Obce Malovice ze dne 2.6. 2021 č.2 /2021-06-02. 

2. Zastupitelstvo Obce Malovice 

− schvaluje 

Zpravodaj Obce Malovice



ročník XVIII číslo 2 červenec 2021

  z vlastního podnětu podle §55a a §55b zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění, pořízení Změny č.4 Územního plánu Malovice zkráceným 
postupem a její obsah (viz přílohy), 

− určuje 

  na základě § 47 odst.1 stavebního zákona starostu obce Ing. Václava Pasáka, který bude 
spolupracovat na pořízení změny územního plánu, 

− schvaluje 

podle § 6 odst.6. písm.b) stavebního zákona žádost obce o pořízení Změny č.4 Územního plánu 
Malovice příslušným úřadem územního plánování, tj. odborem stavebně správním a regionálního 
rozvoje MěÚ Prachatice.      

3. Projednalo a schvaluje rozpočtové opatření č. 6 rozpočtu Obce Malovice v roce 2021. 

4. Projednalo a odkládá prodej pozemku p. č. 1569 o výměře KN 2910 m2 v k. ú. Podeřiště na další 
jednání zastupitelstva. 

5. Projednalo a neschvaluje záměr prodeje pozemku p. č. KN 1529 o výměře 3307 m2 v k. ú. Podeřiště.  

6.  Zastupitelstvo Obce Malovice po projednání a hlasování vydává podle 54 zákona č.183/2006 Sb.,    
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, Změnu č. 3 
Územního plánu Malovice formou opatření obecné povahy (viz příloha). 

Můj životní 

Stalo se jednou… Ale začnu od samého začátku, poněvadž tento příběh, který vám budu 
vyprávět, jsem prožil při lovu srnce, jenž mě školil, tak jako žádný jiný předtím. Mám za svůj 
bohatý myslivecký život uloveno již mnoho srnců všech věkových kategorií. Nebudu však 
předcházet událostem. 

Bylo to jednoho nádherného květnového podvečera, ještě před začátkem odlovu, kdy jako 
každý rok chodím vyhlížet toho svého. Letos jsem měl přidělenou od mysliveckého hospodáře 
třetí věkovou a tak povzbuzen jsem se chystal na večerní čekanou, či spíše na průzkum. V lese 
mně čekalo překvapení, ale zatím jsem o něm nic netušil a tak jsem se patřičně ustrojil a zamířil 
k  lesu na Fořtonskou louku, kde tradičně na začátku odlovu jsou vidět snad všichni srnci 
z Velkých Mlak. První dekáda května se letos, co se týče počasí, opravdu vydařila. Občasný 
májový deštík skrápěl několikrát denně zem rozehřátou jarním sluncem. Před večerem se 
počasí umoudřilo, čas jako stvořený na čekanou, či obchůzku. Vykračoval jsem si polní cestou 
od státní silnice k Fořtonce, kde mám zhruba na středu louky postavenou kazatelnu. Plíce se 
radovaly z vlahého vzduchu prosycenou vůní květů všech možných druhů jarní přírody, která 
hýřila touto dobou v plné síle životem. Vylezl jsem na kazatelnu a rozhlížeje se hltal plnými 
doušky tu krásu kolem. Na vrcholu vrbového keře u stoky seděl žlutavý strnad a plným hrdlem 
neúnavně vyzpěvoval ty nejkrásnější melodie. V  jeho ptačí řeči to zřejmě znamenalo: život je 
krásný – viď májové slunce, ty dárce života a já na posedu musím tiše souhlasit – ano je krásný. 

Zpravodaj Obce Malovice



ročník XVIII číslo 2 červenec 2021

Nad polem za cestou vedle mokřiny předváděla své letecké umění neposedná tetka čejka a za 
hlasitého kvííívit nalétávala na urousaného zajíce, který narušil její území. Ten si toho moc 
nevšímal, protože si sedl na bobek a jal se čistit srst na hlavě a vousy. Asi se někde popral          
o nevěstu, neboť byl dokonale rozcuchaný. Nad lesem se proháněl párek káňat a v  rohu 
kukuřičného pole kodrcal bažantí kohout a hlasitý pokřik zakončil vždy prudkým zatřepáním 
křídel. Za zády nad polem ječmene jsem zaslechl melodický trylek. Patřil samečkovi poštolky 
lovícím hraboše, co chvíli třepotal na místě a pak střemhlavým letem zaútočil na svoji oběť. 
Když se mu   to povedlo, tak s úlovkem odletěl na Háj, kde má ve starém stračím hnízdě na lípě 
rodinu. Pochopil jsem tedy jeho starosti. Čas pomalu plynul, slunce již sklánělo za Bukový. 
Několik kosů z hloubi lesa a vytrvalý drozd na vrcholku borovice nad loukou předváděli tu svou 
a kukačka na smrku za oplocenkou dokreslovala jarní atmosféru jednotvárným kukáním. 

Nečekaně rychle se převalila dvacátá hodina a na louku pomalu vycházelo srnčí. Prohlížím                         
si dalekohledem jednotlivé kusy, posuzuji několik srnců vlevo od kazatelny. Povětšinou se 
jednalo o mladší, převážně nadějné jedince v  rozpětí tří až čtyř let.  Z pod převislého dubu 
vylezl osamělý srnec. S dalekohledem na očích jej hodnotím, byl to tak čtyřletý silný šesterák      
– v  předu dlouhé výsady, tudíž přísně chovný. A všude spousta srn, provedl jsem kontrolní 
součet, celkem mi vytáhlo osm srnců a patnáct srn, převážně plných. Je to nedobrý 
nevyhovující poměr, se kterým se tu potýkáme poslední léta. Bude nutné se opět zaměřit na 
odchov holé. 

Čas opět pokročil, slunce se už schovalo za západní obzor celé.  A ještě z pravé strany za 
stokou se objevily tři kusy srnčího. Dvě srny a srnce několikrát přeostřuji dalekohled, poněvadž 
nevěřím vlastním očím, co má na hlavě. Najednou se nemohu ani pohnout, bláznivě se mi 
rozbušilo srdce. Je to rarita a ta síla! Doslova špikuji srnce pohledem – na levé straně silná 
tmavá lodyha vidláka, pravá lodyha byla rozvětvená na růži do tvaru ypsilon, takže to vypadalo, 
jako kdyby měl tři parohy. Nemohl jsem se nabažit díváním na tu trofej, až mi srnec 
s přibývajícím šerem zmizel v úzkém dubovém a vrbovém porostu kolem louky.  S tímto jsem se 
za svoji mysliveckou praxi ještě nesetkal. V okamžení jsem si takovouto trofej přál mít ve své 
sbírce. Musím však vydržet, šestnáctého května je až za pět dní. Po tuto dobu jsem tyto končiny 
raději nenavštěvoval, abych srnce nezradil.  A tak trpělivě čekám, až přijde ten vytoužený den 
odlovu.  

Když konečně nastal, neudržel by mě nikdo doma ani párem koní. V  tu chvíli pro mne nic 
jiného neexistovalo. Před devatenáctou hodinou již sedím na kazatelně a s přibývajícím šerem 
se mně zmocňuje neklid. Ostatní srnčí je již dávno na pastvě, ale můj srnec se stále neobjevuje. 
Upřeně se dívám do míst, kde mi posledně vyšel.  A už jde – opět v doprovodu dvou srn, 
stranou od ostatních kusů. Byl však dobře ukryt porostem ostřice a mladých vrb v hraně stoky 
přes sto metrů daleko. Jako by věděl, že tu na něj čekám, vůbec nevylezl a odtud vyčnívala jen 
jeho hlava s úchvatnou trofejí. Mezitím se natolik se šeřilo, srnec se ztratil někde pod Hájem, 
nezbývalo než vyrazit k domovu. Tak snad příště. 

Další dny jsem opět vyrážel do terénu, avšak se stejným výsledkem. Toto trvalo už celých 
čtrnáct dnů. Bylo mi zcela jasné, že jsem narazil na starého, zkušeného beťára a že nebude tak 
snadné nad ním vyzrát. Tak se přihlásil začátek června a můj srnec si se mnou hrál jako kočka 

Zpravodaj Obce Malovice



ročník XVIII číslo 2 červenec 2021

s myší. Navíc se zvedla buřeň a některé dny jsem ho ani nezahlédl. Vysedával jsem vytrvale po 
večerech, o víkendech i ráno a pořád nic. V polovině června se mi na dobrých deset dnů ztratil, 
jako by se po něm slehla zem. Po jedné takové červnové bouřce jsem opět zamířil na Fořtonku. 
Ani jsem nedošel ke kazatelně a můj srnec už mě jistil. Odstěhoval se z Fořtonky pod silnici do 
lánu pšenice.  Z kazatelny to bylo více než dvě stě metrů daleko. Změnil jsem plán a postavil 
provizorní posed ve stromořadí dubů pod hájem. Týden jsem vynechal a pak usedl na nový 
posed. První večer mi vyšel z lesa do pšenice, ale už byl dobře krytý její výškou a i dost daleko. 
Proti silnici by se stejně nedalo střílet. Na tento posed jsem pak chodil vytrvale až do začátku 
července, kdy se mi srnec opět ztratil a tak další dny se nad ním zavřela voda. Nebylo divu, 
kvapem se blížila říje a srnci už byli neklidní a měnili svá stávaniště. Mohu přiznat, že tento 
neporazitelný srnec mne provázel už i ve snech jako přelud. Nezbývalo tedy než počkat na říji. 
Opět jsem vysadil a po dvacátém červenci jsem vyrazil posílen vábničkou. Usadil jsem se na 
mém novém posedu a po necelé hodině jsem jemně zapískal. A po zhruba třiceti minutách 
znovu. Z obilí se tu a tam zvedaly jistící hlavy srnců mladších a starších. Moc to nezabíralo a ani 
nebylo divu, když poblíž jednotlivých srnců stálo větší množství srn. Dalekohledem jsem 
pročesával zlatavé vlny obilí a již vidím toho mého. Ale kde! Proti stěně lesa, skoro až u druhé 
cesty, která vede až k rybníku Jezero. Takže se mnou zase náležitě „vydupal.“ Už jsem byl z toho 
celý zoufalý, propadl jsem beznaději. A v tom mě napadla spásná myšlenka. Ve zmíněné stěně 
lesa, přímo nad polem, je polorozpadlý posed, opravím ho a tak snad bude větší šance            
na úspěch. 

Hned následující den dopoledne, vybaven nářadím, jsem se pustil do opravy posedu.              
Pár smrkových tyčí jsem nařezal na potřebné míry, pak zrenovoval žebřík a hrazení. Po třech 
dnech jsem zasedl, bylo horko k zalknutí, jen ze mě lilo.  Zhruba po hodině, kdy jsem se chystal 
zavábit, nastal v  obilí zmatek a srnčí se rozutíkalo do všech stran, včetně toho mého, jenž 
doslova proletěl za hlasitého bekání kolem mě do lesa. Zvedám dalekohled a pátrám po 
příčině srnčího úprků. Po chvilce znám důvod, mou pozornost upoutal tmavý bod v  obilí. 
Chvílemi se ztrácel a pak znovu objevoval. Co to je? Pes? Nezdá se. Teď se ukázal opět a naráz 
mám jasno. Asi ve vzdálenosti dvě stě padesáti metrů od lesa si vyšel osamělý štětináč na 
chutné klasy pšenice. Udivilo mě, že tak brzy před večerem. Byl si zřejmě jistý, že jej v širokém 
lánu nikdo nebude zneklidňovat, takže vyrazil na pastvu. Po chvilce se ztratil z dohledu. Teď zas 
tohle, kdy už byl pomalu srnec na dosah, tak mi ho zradí divočák. Škoda jen, že nebyl na 
dostřel. Vždyť se určitě setkáme jindy, říkám si v duchu. 

Po těchto událostech nemělo smysl čekat, a proto jsem zamířil k domovu. Po dvou dnech na 
samotném počátku srpna jsem vyrazil znovu. Venku vládlo parné počasí, horký vzduch se vlnil 
nad rozpálenou zemí. Slunce se už sklánělo nad západní obzor, když jsem usedal na posed.   
Ani jsem se pořádně neuvelebil, najednou to za mnou v lese zapraskalo a srna v úprku vyrazila 
do pšenice. Zůstala stát v malé lysince porostlé plevelem.  A znovu zapraskání – najednou 
myslím, že sním – za srnou vyběhl můj srnec. Také zůstal stát na široko v řídkém obilí za srnou, 
ne více jak šedesát metrů ode mne. Sice komoru měl z větší části krytou klasy pšenice, v mžiku 
jsem měl zalíceno. Křížem puškohledu odhaduji komoru a po krátkém zamíření tisknu spoušť 
kulobrokové kozlice. Třeskla rána a kule bezpečně nachází svůj cíl. Srnec se láme v  ohni. 
Zavírám oči a v tu chvíli, jako by se zastavil čas. Stále nevěříc takovému rychlému sledu událostí, 

Zpravodaj Obce Malovice



ročník XVIII číslo 2 červenec 2021

po pěti minutách slézám z posedu a jako v horečce jdu ke složenému srnci. A pak klesám vedle 
zhaslého krasavce a beru do ruky jeho hlavu s nádhernou trofejí a prohlížím si unikátní paroží. 
Odhaduji jeho věk na šest let. V  jeho tmavých světlech se naposledy zazrcadlilo letní slunce.      
A v ten moment, jako by i celý rodný les dával srnci poslední sbohem. V hrdle jsem najednou 
pocítil podivný tlak, ale už dávno jsem se odnaučil plakat. Poděkoval jsem Dianě a svatému 
Hubertovi a hlavně svému otci, který už není mezi námi. A jako můj veliký učitel myslivosti se na 
mně dívá odněkud shora z věčných lovišť. Po všech mysliveckých poctách jsem srnce vyrušil       
a s neskonalou radostí vyrazil k domovu. 

Tak skončil můj příběh vytouženého srnce a zápas s  časem, trpělivostí a spoustou odříkání.       
O rok později tato trofej získala na mezinárodní výstavě Natura viva bronzovou medaili a stala 
se mojí životní. 

                                   Pavel Ivan 

Mateřská školka informuje: 

Dění v naší školce v II. pololetí a v závěru školního roku 2020/2021.   

Při příznivě se vyvíjející pandemii “covidu 19“ se život v naší školce  postupně navracel do normálu. 
Nejprve jsme mohli otevřít třídu (skupinu do 15 dětí)  jen pro děti s  povinným vzděláváním a děti 
určených profesí, od pondělí 10. května se školka otevřela všem dětem. 

 Mateřská školka se vrátila do plného provozu v době, kdy jaro již vrcholilo.Většinu času děti trávily venku 
a obdivovali jsme rozkvetlé stromy, keře a květiny.  

Pěkného počasí jsme využily k organizovanému výletu 1.června na Den dětí „ Po stopách rytířů z Malovic 
s vodníkem Malíčkem“. Putování kolem Horního malovického rybníku bylo zaměřeno na velké 
dobrodružství s poznáním dozvědět se zajímavosti o Malovicku.                 

Vycházky se účastnily jak velké, tak malé děti (v  počtu 33 dětí). Velké zastavení bylo u hospody 
v  Malovičkách, kde ve spolupráci s  obecním úřadem a p. Roučkovou bylo zajištěno pro všechny 
občerstvení – osvěžení. Tady jsme nabrali sílu k návratu kolem rybníka zase zpět do mateřské školy. 

Zpravodaj Obce Malovice



ročník XVIII číslo 2 červenec 2021

Všichni jsme putování zvládli a odměnou pro nás byl dáreček od rodiny p. Roučky, který si všecky děti za 
putování zasloužily. Moc děkujeme. 

Tak jako každým rokem, na konci školního roku, mateřská škola pořádá pro děti školní výlet. Tentokrát 
jsme navštívili zvířata v nedaleké ZOO na Hluboké. Již samotný výlet autobusem je pro děti zážitkem a co 
teprve zvířátka. Ze začátku zahrady jsme poznávali klokany, opice, spousta druhů ptactva, vodní 
živočichy……. 
Již z dálky nás vítal Medvěd plavý, který vylezl na skálu a byl vidět v plné kráse. Postupně jsme prošli 
celou zahradu, a protože do odjezdu autobusu zbýval čas, děti měly možnost si na zvířátka zahrát na 
dětském hřišti. Zvládli jsme i zmrzlinu a pak na autobus a hurá zpět do naší školičky na oběd. Sláva 
nazdar výletu, nezmokli jsme, už jsme tu. 

Blíží se závěr školního roku a s ním ukončení předškolní docházky 
našich kamarádů, kteří půjdou do základních škol. Letos odchází    
5 dětí, absolventi: Honzík R., Anežka L., Táda B., Terezka K., Péťa Č. 
Budoucím školákům přejeme úspěšnost v pokračujícím vzdělávání 
na vybraných základních školách. 

Zpravodaj Obce Malovice



ročník XVIII číslo 2 červenec 2021

Na závěr „ Ahoj školko, budeme mít prázdniny“. Za celý kolektiv p. Majerová Hana, ředitelka MŠ. 

Společné foto všech dětí z naší Mateřské školy Malovice. 

   

Pálení čarodejnic v Malovičkách 

Zpravodaj Obce Malovice



ročník XVIII číslo 2 červenec 2021

Výstavba cesty podél Dolního malovického rybníka 

 

Zpravodaj Obce Malovice



ročník XVIII číslo 2 červenec 2021

 

 

Poplatky 

Za psy (platba do 30.6.) 

• za jednoho psa 120,- Kč 

• za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 120,- Kč 

Vodné a stočné (platba do 31.5.) 

• vodné 30,-Kč/m³ vč. DPH 

• stočné 5,-Kč/m³ vč. DPH 

Komunální odpad (první splátka do 31.3., druhá splátka 31.10.) 

• 600,-Kč/osoba 

OSLAVENCI 

Opětovně oznamujeme všem spoluobčanům - jubilantům od 50 let výše s trvalým bydlištěm v regionu Obce Malovice, 
že neustále necháváme Vám všem oslavencům v den narozenin hrát písničku pro radost na radiové stanici Český rozhlas 
1 v časech po-pá 10:00 - 12:00, so 10:00 - 12:30, ne 10:00 - 12:30 hodin. Kdo by měl k této službě výhrady, ať se prosím, 
minimálně týden před narozeninami ozve a písnička mu bude zrušena. 

Vaše připomínky a náměty přijímáme kdykoliv: 

Věstník ,,Malovicko“ vydává Obec Malovice, Malovice 5, 384 11 Netolice, IČ: 00250571 v nákladu 280 ks, vychází čtvrtletně. Evidenční číslo MK ČR E 15663. 
Kontakty: Ing. Václav Pasák - starosta Obce Malovice: 775 324 070, starosta@malovice.cz, kancelář Obce Malovice: 388 324 065. Den vydání 1. 7.  2021.          
Redakční rada a tisk: Obec Malovice, Malovice 5, 384 11 Netolice IČ: 00250571  © 2021 OÚ Malovice, web: www.malovice.cz      

Zpravodaj Obce Malovice

mailto:starosta@malovice.cz

